



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 марта 2018 г. № 175-рп

г. Хабаровск

О внесении изменений в инвестиционную программу акционерного общества "Хабаровские энергетические системы" в сфере теплоснабжения на 2017 – 2031 годы, утвержденную распоряжением Правительства Хабаровского края от 31 октября 2017 г. № 755-рп

В соответствии с пунктами 2, 45 Правил согласования и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05 мая 2014 г. № 410, распоряжением Правительства Хабаровского края от 17 декабря 2014 г. № 924-рп "О взаимодействии органов исполнительной власти Хабаровского края по согласованию и утверждению инвестиционных программ открытого акционерного общества "Дальневосточная генерирующая компания", осуществляющего регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также организаций, осуществляющих деятельность по передаче тепловой энергии и теплоносителя, отпускаемых открытым акционерным обществом "Дальневосточная генерирующая компания":

Внести в инвестиционную программу акционерного общества "Хабаровские энергетические системы" в сфере теплоснабжения на 2017 – 2031 годы, утвержденную распоряжением Правительства Хабаровского края от 31 октября 2017 г. № 755-рп, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) слова

"Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную программу

- первый заместитель мэра г. Хабаровска по городскому хозяйству – Чернышов Сергей Александрович

Дата согласования инвестиционной программы

- 01 сентября 2017 г."

заменить словами

"Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную программу

- первый заместитель мэра г. Хабаровска по городскому хозяйству – Чернышов Сергей Александрович

Дата согласования инвестиционной программы - 12 декабря 2017 г.";

б) дополнить словами

"Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов, согласовавшего инвестиционную программу - комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края

Местонахождение органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов, согласовавшего инвестиционную программу - Хабаровский край, 680002, г. Хабаровск, ул. Фрунзе, 70

Контактная информация лица, ответственного за согласование инвестиционной программы - 8 (4212) 31 08 48, 31 08 71";

2) в приложении № 1:

а) в графе 3 подпунктов 2.1.1, 2.1.2 группы 2 слова "утвержденной Губернатором Хабаровского края от 17 января 2014 г." заменить словами "утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 17 апреля 2012 г. № 119-пр";

б) группу 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению;

в) в позиции "ИТОГО по программе":

- в графе 11 цифры "723 740,79" заменить цифрами "755 341,41";

- в графе 13 цифры "562 624,66" заменить цифрами "556 004,16";

- в графе 14 цифры "114 086,74" заменить цифрами "134 989,13";

- в графе 15 цифры "10 121,29" заменить цифрами "27 440,02";

3) в пункте 4.1 раздела 4 приложения № 2:

а) в графе 4 цифры "2,39" заменить цифрами "14,38";

б) в графе 5 цифры "2,14" заменить цифрами "17,06";

в) в графе 6 цифры "2,14" заменить цифрами "13,30";

г) в графах 7, 8 цифры "2,14" заменить цифрами "17,06";

4) в приложении № 4:

а) в пункте 5:

- в графе 2 слова "Замена тепловой изоляции из минеральной ваты на пенополиуретан на участке тепловой сети с дренажом по ул. Урицкого – ул. Центральной – ул. Краснореченской от угла поворота № 15 до узла трубопроводов № 10" заменить словами "Замена участка тепловой сети ТМ-15 вдоль ул. Краснореченской от угла поворота № 16 до узла трубопроводов № 10";

- в графе 3 цифры "2017" заменить цифрами "2018";

б) в графах 4, 5 пункта 6 цифры "2017" заменить цифрами "2018";

5) в приложении № 5:

а) в пункте 1:

- в графе 4 цифры "19 735,81" заменить цифрами "46 516,00";

- в графе 5 цифры "23 564,46" заменить цифрами "50 344,65";
- в графе 6 цифры "9 659,54" заменить цифрами "4 048,95";
- в графе 7 цифры "5 327,56" заменить цифрами "23 041,45";
- в графе 8 цифры "8 577,36" заменить цифрами "23 254,25";
- в подпункте 1.1:

в графах 4, 5 цифры "19 735,81" заменить цифрами "46 127,24";

в графе 6 цифры "5 830,89" заменить цифрами "220,30";

в графе 7 цифры "5 327,56" заменить цифрами "22 953,47";

в графе 8 цифры "8 577,36" заменить цифрами "22 953,47";

в подпункте 1.1.1:

в графе 2 слова "Замена тепловой изоляции из минеральной ваты на пенополиуретан на участке тепловой сети с дренажом по ул. Урицкого – ул. Центральной – ул. Краснореченской от угла поворота № 15 до узла трубопроводов № 10" заменить словами "Замена участка тепловой сети ТМ-15 вдоль ул. Краснореченской от угла поворота № 16 до узла трубопроводов № 10";

в графах 4, 5 цифры "19 427,53" заменить цифрами "45 906,94";

в графе 6 цифры "5 522,61" заменить знаком "-";

в графе 7 цифры "5 327,56" заменить цифрами "22 953,47";

в графе 8 цифры "8 577,36" заменить цифрами "22 953,47";

в графах 4 – 6 подпункта 1.1.2 цифры "308,28" заменить цифрами "220,30";

- дополнить подпунктом 1.1¹ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
"1.1 ¹ .	Неиспользованные амортизационные отчисления, в том числе:	-	388,76	388,76	-	87,98	300,78
1.1 ¹ .1.	Замена участка тепловой сети ТМ-15 вдоль ул. Краснореченской от угла поворота № 16 до узла трубопроводов № 10	-	300,78	300,78	-	-	300,78
1.1 ¹ .2.	Установка (восстановление) и сдача в коммерческий учет прибора учета тепловой энергии на головном участке тепловой сети с дренажом по ул. Урицкого – ул. Центральной – ул. Краснореченской	-	87,98	87,98	-	87,98	-";

б) в позиции "ИТОГО по программе":

- в графе 4 цифры "152 076,97" заменить цифрами "178 857,16";

- в графе 5 цифры "582 061,60" заменить цифрами "608 841,79";

- в графе 6 цифры "476 800,56" заменить цифрами "471 189,97";
- в графе 7 цифры "96 683,68" заменить цифрами "114 397,57";
- в графе 8 цифры "8 577,36" заменить цифрами "23 254,25".

Губернатор, Председатель
Правительства края



В.И. Шпорт

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению
Правительства
Хабаровского края

от 20 марта 2018 г. № 175-рп

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

"Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных источников

3.1.1.	Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей								
3.1.1.1.	Замена участка тепловой сети ТМ-15 вдоль ул. Краснореченской от угла поворота № 16 до узла трубопроводов № 10	увеличение срока службы, снижение потерь тепловой энергии	г. Хабаровск, Индустриальный район, тепловая сеть с дренажом вдоль ул. Краснореченской от угла поворота № 16 до узла трубопроводов № 10	способ прокладки участка теплотрассы протяженностью мет-ров	-	подземная	подземная	2018	2019
				диаметр трубопроводов	миллиметров	700	700	448	448
				потери тепловой энергии в год при ее транспортировке	Гкал	4 994	4 490		
3.2.	Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей								
3.2.1.	Установка (восстановление) и сдача в коммерческий учет прибора учета тепловой энергии на головном участке тепловой сети с дренажом по ул. Урицкого – ул. Центральной – ул. Краснореченской	возможность расчета по коммерческому прибору учета тепловой энергии	г. Хабаровск, Индустриальный район, головной участок тепловой сети с дренажом по ул. Урицкого – ул. Центральной – ул. Краснореченской	техническое состояние прибора учета тепловой энергии	неработающее	работающее	2017	2018	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.2.2.	Реконструкция котельной № 1 (усиление здания котельной и установка нового котла КВ-Р-11,63-150 со вспомогательным оборудованием)	перевод в "холодный" режим из системы центрального теплоснабжения котельной № 29 (высокий износ котельного оборудования, высокий уровень допустимых выбросов в окружающую среду)	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, городское поселение "Рабочий поселок Чегдомын"	установленная мощность	Гкал/ч	40	50	2017	2017
3.2.3.	Реконструкция котельной № 2 (установка бака-аккумулятора со вспомогательным оборудованием; установка нового котла КЕ10-14 с целью увеличения мощности)	перевод в "холодный" режим из системы центрального теплоснабжения котельной № 29 (высокий износ котельного оборудования, высокий уровень допустимых выбросов в окружающую среду)	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, городское поселение "Рабочий поселок Чегдомын"	установленная мощность	Гкал/ч	16,29	21,72	2017	2017

1	2	11	12	13	14	15	16	17
---	---	----	----	----	----	----	----	----

Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных источников

3.1.	Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей							
3.1.1.	Замена участка тепловой сети ТМ-15 вдоль ул. Краснореченской от угла поворота № 16 до узла трубопроводов № 10	54 525,11	-	0	27 085,09	27 440,02	0	0
3.2.	Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей							
3.2.1.	Установка (восстановление) и сдача в коммерческий учет прибора учета тепловой энергии на головном участке тепловой сети с дренажом по ул. Урицкого – ул. Центральной – ул. Краснореченской	363,77	-	259,95	103,82	-	0	0
3.2.2.	Реконструкция котельной № 1 (усиление здания котельной и установка нового котла КВ-Р-11,63-150 со вспомогательным оборудованием)	105 834,64	-	105 834,64	-	-	0	0
3.2.3.	Реконструкция котельной № 2 (установка бака-аккумулятора со вспомогательным оборудованием; установка нового котла КЕ10-14 с целью увеличения мощности)	129 002,74	-	129 002,74	-	-	0	0
Всего по группе 3		289 726,26	-	235 097,33	27 188,91	27 440,02	0	0"